
Základní škola a mateřská škola Benešov, Na Karlově 372 
Se sídlem: Na Karlově 372, 256 01 Benešov 

IČO 75033054, tel.: 317 721 175,   

e-mail: zsbn.karlov@seznam.cz, http://www.zsbnkarlov.cz 

 

 
 

Kritéria pro přijetí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 
Kritéria přijetí vycházejí ze zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V § 34 odst. 3 školského 

zákona je s účinností od 1. 9. 2017 stanoveno: Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se 

přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, 

pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 

179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu 

dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

Podle výše uvedených dokumentů rozhodl ředitel Základní školy a mateřské školy Benešov, Na 

Karlově 372 : 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  do Základní školy a mateřské školy Benešov, 

Na Karlově 372: 

Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pátého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v 
případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) 

Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají 
místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) 

Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pátého roku věku (předškoláci, odklady) 

Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 tří let 

Při přijímání se bude postupovat podle věku dítěte, od nejstaršího k nejmladšímu.  

Děti budou přijímány do dosažení nejvyššího povoleného počtu dětí dle zřizovací listiny. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy je plně v kompetenci ředitele mateřské školy. 

 
 
 

http://www.zsbnkarlov.cz/

